
ПАРАТ 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

НИЖНЕКАМСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

 

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570  
 
 
 

 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘР 
СОВЕТЫ  

 

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570 

Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru 

             
                              РЕШЕНИЕ 
 
      

28 июля  2016 г. №28 
 

 

           КАРАР 

 
О присвоении звания «Почетный гражданин города Нижнекамска» 

 
 В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин города Ниж-
некамска», рассмотрев предложения Мэра города Нижнекамска А.Р. Метшина, 
ходатайства предприятий, общественных организаций о присвоении звания «По-
четный гражданин города Нижнекамска» гражданам, внесшим существенный 
вклад в становление и развитие города Нижнекамска, и в связи с 50-летием города, 
Нижнекамский городской Совет 

 
РЕШАЕТ: 
  

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Нижнекамска»:  
Абдулхакимову Рашиду Валеевичу – ветерану ОАО «Татэнергострой» за 

значительный вклад в строительство важных промышленных и социально-
значимых объектов города Нижнекамска, активное участие в общественной жиз-
ни; 

Китанову Григорию Леонидовичу – председателю совета ветеранов (пенси-
онеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов за значи-
тельный вклад в становление местного самоуправления в Нижнекамском муници-
пальном районе, военно-патриотическое и нравственное воспитание подрастаю-
щего поколения, активную общественную деятельность; 

Лукшину Валентину Васильевичу – участнику Великой Отечественной вой-
ны, первому руководителю Нижнекамских электрических сетей за значительный 
вклад в строительство, социально-экономическое развитие города Нижнекамска, 
развитие его энергетического комплекса; 

Плетневой Зинаиде Ивановне – художественному руководителю и дирижеру 
оркестра народных инструментов за значительный личный вклад в развитие куль-
туры в городе Нижнекамске, активную просветительскую работу в области музы-
кально-эстетического воспитания подрастающего поколения, активную обще-
ственную деятельность; 

Ханову Фирдавису Гайнетзяновичу – начальнику управления строительства 
и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального райо-
на за значительный вклад в проектирование и строительство социально-значимых 
объектов в городе Нижнекамске, активное участие в общественной жизни города; 

Ягудину Ахметвагизу Ахмиевичу – ветерану ОАО «Татэнергострой», ООО 



«Камэнергостройпром» за значительный вклад в социально-экономическое разви-
тие города Нижнекамска, строительство важных промышленных объектов и объ-
ектов социальной инфраструктуры. 

 
 
 
 

Мэр города Нижнекамска А.Р.Метшин 
 

 


